[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«10 »  апреля 2014 г.                            г. Енисейск                                       № 121 -п
О внесении изменений в постановление администрации города  Енисейска   от  29.10.2013                    № 317  - п  «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования города Енисейска» на 2014 – 2016 годы

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации города от 06.08.2013 № 243-п «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ города Енисейска,  их формировании   и реализации», руководствуясь статьями 44,46  Устава город  Енисейска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в муниципальную программу «Развитие системы образования города Енисейска» на 2014 – 2016 годы, утвержденную постановлением  администрации города  Енисейска от 29.10.2013  № 317 - п  «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования города Енисейска» на 2014 – 2016 годы следующие изменения:
в паспорте муниципальной программы "Развитие системы образования города Енисейска» на 2014 -2016 г:

в строке «Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы»:

цифры «759 254 198,0» заменить цифрами «762 063 498,00»;

цифры «242 896 598,0» заменить цифрами «245 705 898,00»;
            в абзаце первом пункта 8 «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей программы с учетом источников финансирования, в том числе федерального, краевого  и местного бюджетов, а также перечень реализуемых ими мероприятий, в случае участия в разработке и реализации программы»:

 цифру «759 254 198,0» заменить цифрами «762 063 498,00»;
           в приложении 5 к муниципальной программе «Развитие системы образования города Енисейска»  на 2014 -2016 гг.:
           в паспорте подпрограммы «Реализация муниципальной образовательной политики в области дошкольного образования»

в строке  «Объемы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограм-мы»:
цифры «239 349 468,00» заменить цифрами «242 158 768,00»;

цифры «77 575 468,00» заменить цифрами «80 384 768,00»;

в абзаце первом пункта 8 «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей программы с учетом источников финансирования, в том числе федерального, краевого  и местного бюджетов, а также перечень реализуемых ими мероприятий, в случае участия в разработке и реализации программы»:

 цифру «239 349 468,00» заменить цифрами «242 158 768,00»;
            приложение 2 к подпрограмме «Реализация муниципальной образовательной политики

в области дошкольного образования» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
 в приложении  6 к муниципальной программе «Развитие системы образования города Енисейска»  на 2014 -2016 гг.:

 приложение  2  к подпрограмме «Реализация муниципальной образовательной политики в области  общего образования» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
в приложении 7 к муниципальной программе «Развитие системы образования города Енисейска»  на 2014 -2016 гг.:

приложение  2  к подпрограмме «Реализация муниципальной образовательной политики в области  дополнительного образования» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению;

приложение 1 к муниципальной программе «Развитие системы образования города Енисейска» на 2014 -2016 гг.:
таблицу «Распределение планируемых расходов за счет средств городского бюджета по мероприятиям и подпрограммам муниципальной  программы» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению;
           в приложении 2 к муниципальной программе  «Развитие системы образования города Енисейска»  на 2014-2016 гг.:
           строку 2 таблицы  «Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы города Енисейска  с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы» изложить в следующей редакции:
«
	Муниципальная  программа
	 "Развитие системы образования города Енисейска» на 2014 -2016 гг.
	Всего
	245 705 898,00
	256 378 800,00
	259 978 800,00
	762 063 498,00

	в том числе:

	федеральный бюджет (*)

	краевой бюджет
	128 475 900,00
	132 295 800,00
	132 295 800,00
	393 067 500,00

	местный бюджет
	117 229 998,00
	124 083 000,00
	127 683 000,00
	368 995 998,00

   »;
           строку 3 таблицы  «Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы города Енисейска  с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы» изложить в следующей редакции:
«

	Подпрограмма 1
	 Реализация муниципальной образовательной политики в области дошкольного образования
	Всего
	80 384 768,00
	80 087 000,00
	81 687 000,00
	242 158 768,00

	в том числе:

	федеральный бюджет (*)

	краевой бюджет
	43 900 400,00
	42 587 000,00
	42 587 000,00
	129 074 400,00

	местный бюджет
	36 484 368,00
	37 500 000,00
	39 100 000,00
	113 084 368,00

»;

В приложении 3 к муниципальной программе  «Развитие системы образования города Енисейска»  на 2014 -2016 гг.:

 в таблице  «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание (выполнение) муниципальных услуг (работ) муниципальными учреждениями по муниципальной программе города Енисейска»:
         в строке цифры «77 575 468,00» заменить цифрами «80 384 768,00».
         2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

        3.Постановление вступает в силу с момента его опубликования в газете  «Енисейск -     Плюс».
Глава администрации города                                                                                           А.В. Авдеев